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*رژیم سفاک صهیونیستی پس از قتل‌عام چهل هزار جان آزاده و 
بی‌گناه، با عبور از خط قرمز جبهه مقاومت و با هماهنگی آمریکای 
جنایتکار، دست به جنایتی هولناک زد و مجاهد بزرگ و سید نستوه 
مقاومت سیدحسن نصرالله را به شهادت رساند و با این کار خود 
گور خود را کَند و به عملیات‌های جبهه مقاومت سرعت بخشید و 
عملیات ظفرمندانه وعده صادق2 در شامگاه سه‌شنبه بشارت روز 
 شیرین محو غده چرکین رژیم صهیونیستی از روی زمین است 

ان‌شاءالله.
جنیدی

* شهادت قصه شیرین وصال یار است. این شهد را به هرکس ندهند‌، 
اما برای ما جاماندگان از دست دادن بهترین بندگان خداست از حاج 
قاسم با نگاه نافذش و قلب خالصش تا آیت‌الله رئیسی با جهاد باارزش 
و روح بهشتی‌اش و اکنون سید حسن نصرالله با کلام قاطعش و بصیرت 
بی‌نظیرش. آنان دیگر در میان ما نیستند. ما غمِ بی‌یار و یاوری نداریم 
که خدا بهترین یاور ماست ما ترسِ مرگ و ویرانی نداریم که انا لله و 
انا الیه راجعون سرنوشت ماست ما نا‌امیدی از ادامه این راه نداریم که 
إذَِا جَاءَ نصَْرُ الَلّ وَالفَْتْحُ امید ماست برای ما از غم و ترس و نا‌امیدی 
حرف نزنید. ما فقط سوگوار از دست دادن بهترین بندگان خداییم و 
روزی با چشم‌هایمان نابودی رژیم مظلوم‌کش را خواهیم دید و آن 
بْحُ بقَِرِیبٍ این راه تا پیروزی ادامه دارد.  روز دیر نیست. ألَیَــسَ الصُّ

ان‌شاءالله
 قوامی

* شهادت سید حسن نصرالله اگرچه کام تک تک دوستدارانش را تلخ 
کرد و اندوهی جانگداز را بر دل و روح مردمی که در همه نقاط جهان 
به او به دیده احترام و تکریم می‌نگریستند، وارد کرد؛ اما شهادت سید 
مقاومت به یقین مبدأ تحولات تازه و تعیین‌کننده‌ای در محیط منطقه‌ای 
خواهد بود. پیام مهم رهبر معظم انقلاب نیز ناظر به چنین موضوعی 
است. آن‌جایی که فرمودند بر همه مسلمانان فرض است که با امکانات 
خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در رویارویی با 

رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.
سلاحی

* در مورد چرایی جنگ تحمیلی در اول انقلاب می‌خواهم عرض بکنم 
دشمنان معتقد بودند جمهوری اسامی اگر بتواند از پس مشکلات 
پس از انقلاب سر بلند کند و الگویی از کشورداری اسلامی را ارائه 
دهد، بدون شک دیگر نمی‌شد جلوی تحول کل منطقه را گرفت. 
این‌گونه بود که رژیم بعثی را تحریک کردند تا به ایران حمله کند و 
به گمان خود انقلاب اسامی را در نطفه خفه کنند. خیال خامی که 
با دفاع همه‌جانبه ملت ایران ناکام ماند و اکنون شعاع این انقلاب هر 

روز گسترده‌تر می‌شود.
خواجه پور

* بدون شک دشمن زبون و ذلیل صهیونیست که پس از نزدیک 
به یک سال جنگ و توسل به انواع جنایت و علی‌رغم برخورداری از 
حمایت‌های بی‌دریغ دولت‌های غربی،تاکنون به هیچ کدام از اهداف 
خود در جنگ غزه دست پیدا نکرده و در مرکز، شمال، شرق و جنوب 
زیر ضربات هر روزه مقاومت قرار دارد و به محاصره آن درآمده است، از 
حملات گسترده تروریستی جدید و به شهادت رساندن رهبر حزب‌الله 

نیز طرفی نخواهد بست و به جایی نخواهد رسید.
کیاده

* رضا ربع پهلوی با سخنرانی در شورای اسرائیلی- آمریکایی در 
واشنگتن که از لابی‌های مهم و کلیدی صهیونیست‌ها در آمریکاست 
با بیان اینکه شما اسرائیلی‌ها تحت محاصره از شمال و جنوب و شرق و 
غرب هستید، و گفته است تمامی اینها توسط رژیم )جمهوری اسلامی( 
ساخته و حمایت و کارگردانی می‌شود و این وضعیت شما را به صورت 
دائمی دچار آسیب‌پذیری کرده است. پسر پخمه پهلوی نمی‌داند 
 که با این بیان ناخواسته به قدرت جمهوری اسامی ایران اعتراف 

کرده است.
ملکیان

* امام راحل و توصیه به تنفر از دشمن و چنگ زدن به ولایت حق 
می‌فرمایند: »دولت‌های مسلمان باید اصل را بر دشمنی و فریب 
ابرقدرت‌ها با خود بگذارند‌، مگر این که خاف عینی و عملی آن 
را مشاهده و لمس و باور نمایند.. ما به ولایت خدا و پیامبر و ائمه 
معصومین‌)ع(چنگ زده‌ایم و جدا باید از هر آنچه غیر رضایت آنان 
است متنفر و بیگانه باشیم و از این بیگانگی هم بر خود فخر و مباهات 

کنیم.« )صحیفه امام خمینی)ره( جلد 21 صفحه 121 (
اسدی‌راد

* در اکثر دست‌نوشته‌ها و وصیت‌نامه‌های شهدا توصیه به پیروی از 
ولایت تأکید شده است. امروز یکی از دست‌نوشته‌های سیدالشهدای 
مقاومت آیت‌الله شهید سید حسن نصرالله بنگریم؛ »برای خیر دنیا و 
آخرت‌تان به شما وصیت می‌کنم که ایمان‌تان به رهبری حضرت امام 

خامنه‌ای )که سایه‌اش مستدام باد( قوی و محکم باشد.«
رزمی

* اینکه جریان انقلاب نسبت به سخنان احیاناً اشتباه رئیس‌جمهور 
حساس می‌باشد جای تقدیر دارد و معتقدم مطالبه‌گری از دولت 
را نباید فراموش کرد به شرطی که کاملًا منطقی و دارای مبنای 
عقلانی باشد. مثلًا وقتی سخنان رئیس‌جمهور در سازمان ملل به 
ویژه مواضع منطقی ایشان در برابر کشتار مردم غزه را نگاه می‌کنیم 
متوجه می‌شویم این سخنان از زبان ایشان که در دایره اصلاح‌طلبان 
تعریف می‌شود با دایره مرکزی این جریان همان یعنی کسانی 
 که در فتنه ۸۸ شعار نه غزه نه لبنان سر می‌دادند کاملا متفاوت 

است.
روح الامین

* از حزب‌الله عزیز لبنان و خانواده بزرگوار سیدالشهدای مقاومت 
تقاضای عاجزانه داریم پیکر مطهر شهید بزرگوار سید حسن نصرالله 
را برای طواف امام مهربانی‌ها امام رضا‌)ع( به ایران بفرستند تا مردم 

ایران با آن پیکر مطهر وداع کنند. 
نیک‌نام

* آقای جواد لاریجانی در‌باره برجام گفت: » برجام را از اول تا آخر 
۱۰ بار شخم زدم هیچ حَبه‌ای در آن پیدا نشد خشکزارِ خشکزار است؛ 
نباید در دام برجام قوی‌تر بیفتیم.« بله متاسفانه عده‌ای غربزده آن‌قدر 
مسحور برجام‌های متعدد و دیکته شده استکبارند که حتی پای متن 

نخوانده را هم امضا می‌کنند؟
شهشهانی

* قوی‌ترین ساح دشمن در این روزها نه بمب‌های سنگرشکن، که 
بمب‌های باورشکن مجازی است. عزیزان جبهه مقاومت باید بیش از 

گذشته مراقب این عرصه باشند.
بهشتی‌پور

* روزنامه زنجیره‌ای »هم‌میهن« از اینکه چهره‌ای از افراطیون مدعی 
اصلاحات به ریاست خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( منصوب نشده، 
ابراز ناخرسندی کرده است. سردبیر این روزنامه با انتقاد از انتصاب 
حسین جابری‌‌انصاری نوشته است آیا در مجموعه قدیمی و ریشه‌دار 
روزنامه اطلاعات که وزیر فرهنگ مدیریت آن را برعهده داشته‌اند و 
بسیاری از روزنامه‌نگاران نامدار کشور سابقه فعالیت در آن را دارند، 
یک نفر نبود که مورد اعتماد ایشان باشد و به کار مدیریت خبرگزاری 
رسمی کشور بیاید؟ در حالی که اگر همین آقای جابری انصاری از 
 جماعت خودشان یعنی غربگدایان بود کاری به تخصص کاری او 

نداشتند. 
مظفری

* برای جلوگیری از ورود غیرقانونی اتباع به داخل کشور انسداد مرزها 
حتما باید جدی گرفته بشود.

ارشادی

چرا عملیات موشکی ایران
راهبردی و تعیین‌کننده بود؟

عملیات وعده صادق۲ که سه‌شنبه‌شب، به خونخواهی ترور شهید 
هنیه و با شلیک دویست موشک ایرانی به عمق تل‌آویو و دو پایگاه مهم 
نظامی انجام شد، دارای اهمیت و ابعاد منحصربه‌فرد از جهات اطلاعاتی، 

نظامی و راهبردی است.
اولین بعُد از ابعاد اهمیت عملیات این است که علاوه‌بر سامانه راداری 
و پدافندی رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس و فرانسه )و دولت ذلیل 
اردن( تاش کردند مانع اصابت موشک‌های ایرانی به اهداف از پیش 
تعیین شده شوند اما بیش از 90درصد موشک‌ها به ویژه موشک‌های 

هایپرسونیک فتاح به اهداف موردنظر اصابت کرد.
این در حالی است که انگلیس و فرانسه اعلام کردند در عملیات دفاع 
از اسرائیل در مقابل حملات موشکی ایران شرکت داشته‌اند. بنیامین 
نتانیاهو نیز دیشب در حالی که دستانش می‌لرزید، بیانیه‌ای را از رو 
خواند و مدعی شد »حمله تلافی‌جویانه ایران موفق نبوده است. آمریکا 
در رهگیری موشک‌های ایران کمک کرد«. همزمان وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرد: »موشک‌های ایران را رهگیری کردیم. این عملیات موشکی، 
۲ برابر وسیع‌تر از عملیات قبلی بود. پیش از حمله، هیچ‌ پیامی دریافت 
نکردیم. خواستار توسعه درگیری در منطقه نیستیم و از ایران می‌خواهیم 

حملات بعدی را متوقف کند«.
اما از این آبروداری‌های رسمی که بگذریم، ای‌بی‌سی‌نیوز از قول 
یک مقام آمریکایی فاش کرد: ایران مجموعاً ۲۲۰ موشک ظرف ۳۰ 
دقیقه شلیک کرد که یکی از موشک‌های ایران به فاصله ۵۰۰ متری 
مقر موساد در تل‌آویو اصابت کرد«.گزارش مشابهی هم از سوی شبکه 
سی‌ان‌ان منتشر شد که تاکید می‌کرد: »بر اساس ویدیوهای منتشره، 
ایران دست‌کم ۳ نقطه را هدف قرار داد. بخش عمده و قابل‌توجهی از 
۱۸۰ فروند موشک شلیک‌شده، یا به مقرهای موساد، و پایگاه‌های هوائی 
نواتیم و تل‌نوف اصابت کرد، یا به نزدیکی آنها. دست‌کم ۲ فروند موشک 
در نزدیکی مقر موساد فرود آمد. شمار قابل‌توجهی از موشک‌ها به پایگاه 

هوائی نواتیم اصابت کردند«.
خبرنگاران عبری و غربی هم تصاویر قابل‌تاملی را از کابوس سه‌شنبه 
شب ترسیم کرده‌اند؛ همچنان که رزا پرتو، روزنامه‌نگار صهیونیست گفت: 
»اینجا به خاطر وحشت حاکم، در شب سال نو عبری، همه به پناهگاه‌ها 
رفتند، اصلا شرایط خوبی نیست، پر از دلهره است«. گزارش خبرنگار 
ای‌بی‌سی از پناهگاه نیز حاکی از این بود که ‌»این شب بسیار بسیار بسیار 

طولانی برای اسرائیل به اندازه ۸۰ سال طول می‌کشد«.
همان ساعاتی که روزنامه هاآرتص نوشت: »تمام عسل‌های دنیا هم 
نمی‌تواند این شب عید را شیرین کند«. روزنامه یدیعوت آحارونوت از 
افزایش دزدی‌ها به بهانه فرار صهیونیست‌ها به پناهگاه خبر داد و نوشت: 
»در حالی که همه به دنبال موشک‌ها به پناهگاه‌ها هجوم بردند، کسانی 
بودند که منتظر فرصت بودند تا اقدام کنند. دزدی، به محله لوینسکی 

در تل‌آویو نفوذ کرده است«.
ویدئوهای منتشره کمک بسیاری کرد تا رژیم صهیونیستی نتواند مانند 
همیشه سیاست مطلق سانسور و پنهانکاری و انکار را به اجرا بگذارد، چنان 
که یک شهرک‌نشین صهیونیست در ویدئویی می‌گوید: »همه‌چیز می‌لرزید 
و تقریباً تمام شیشه آپارتمان‌ها شکسته شد« و دیگری با لحنی آمیخته 
به حیرت و ترس، درباره موشک‌هایی که با سرعت از بالای سرش عبور 
می‌کنند، اظهار می‌کند: »اینها موشک‌های حماس نیست، موشک‌های 
خمینی است«. خبرنگار نیویورک‌تایمز هم که در تل‌آویو حضور داشت، 
عنوان کرد: »خانه من که نزدیک مقر موساد، واحد ۸۲۰۰ و آژانس 

اطلاعات است، می‌لرزید«.
شدت بی‌سابقه ضربات چنان بود که شبکه صهیونیستی اینترنشنال 
ناچار شد اذعان کند: »حملات موشکی بی‌سابقه بود. ایرانی‌ها پایگاه‌های 
نظامی اسرائیل را زدند و در دنیا قدرت‌نمایی کردند. حتی ایلان ماسک 
هم اصابت موشک‌ها به اهداف را منتشر کرد. سامانه‌های پدافندی اسرائیل 

شکست خوردند.«
اما در ارزیابی راهبردی عملیات، کارشناس الجزیره تاکید کرد: 
»ایران، تمام دستاوردهای نتانیاهو را هدف قرار داد، اسرائیل تاکنون 
چنین صحنه‌هایی را تجربه نکرده بود و حالت سرخوشی را از دست داد«. 
شبکه الجزیره عنوان کرد: »نتانیاهو می‌خواست در لبنان از شر فاجعه 
۷ اکتبر حماس )غزه( خلاص شود، اما ایران، او را غافلگیر کرد«. برخی 
محافل رسانه‌ای، تخمین زدنند که ۲۰ تا ۳۰ جنگنده رژیم صهیونیستی 
در حملات ایران منهدم شده باشد. در همین حال، اسکات ریتر افسر 
سابق سیا می‌گوید: »اسرائیل، شمشیر را به دست گرفت. اکنون اسرائیل 
با شمشیر نابود خواهد شد. ایران، امروز )دیشب( ثابت کرد که اسرائیل 

نمی‌تواند از خود دفاع کند؛ حتی با وجود تمام وزن ایالات‌متحده در 
پشت آن«.

شبکه BBC هم که حامی سنتی صهیونیست‌هاست، به ناچار بخش 
کوچکی از ضربت ایران را روایت کرد و نوشت: »موشک‌ها و پهپاد‌های 
ایران که ۱۳ آوریل از فراز گنبد طلایی قبه‌الصخره در بیت‌المقدس 
عبور می‌کردند، تصویری ساختند که تا مدت‌ها در ذهن‌ها باقی خواهد 
ماند. آنها از پدافند هوائی چند لایه عبور کرده و به اهدافی مانند پایگاه 
هوائی نواتیم اصابت کردند. حمله‌ای که برای دومین‌بار، اول اکتبر تکرار 
شد. این‌بار ایران با تعداد بیشتری از موشک‌های بالستیک حمله کرد و 
مواضع بیشتری را هدف قرار داد. این اتفاق، به باور ویلیام آلبرک )مدیر 
سابق برنامه کنترل ساح ناتو( معادلات و چهره خاورمیانه را برای 

همیشه تغییر داد«.
سه‌شنبه‌شب در حالی که شادمانی و خوشحالی، افکار عمومی منطقه 
را فرا گرفته بود، یحیی ابو زکریا )روزنامه‌نگار و اندیشمند مصاحبه‌کننده 
با امام خمینی(، خطاب به رهبر معظم انقلاب در شبکه ایکس نوشت: 

»احسنت ای خراسانی!«.
هرچند برخی محافل رسانه‌ای همسو با اسرائیل ادعا کرده یا احتمال 
داده‌اند اسرائیل بخواهد به برخی مناطق نفتی یا نظامی حمله کند، اما 
مقامات ارشد نظامی و سیاسی تاکید کرده‌اند ایران آماده زدن ضربات 
وسیع‌تر، عمیق‌تر و دردناک‌تر در عمق رژیم صهیونیستی است؛ چنان 
که سردار وحیدی فرمانده اسبق سپاه قدس تاکید کرد: »ما می‌توانستم 
همانند رژیم عمل کنیم و برای کشتن مقامات‌شان ضرباتی بزنیم که 
حتی در پناهگاه‌ها به درک واصل شوند اما نخواستیم به غیرنظامیان 
ضربه بزنیم. از بخش غافلگیرکننده توان نظامی خود استفاده نکردیم، 
اما اگر دست از پا خطا کنند، از همه توان استفاده خواهیم کرد و تل‌آویو 
و حیفا را زیر و رو می‌کنیم. امشب می‌توانستیم تمام تل‌آویو و حیفا را 

با خاک یکسان کنیم«. 
گزارش اخیر شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان می‌گوید: »تصاویر ماهواره‌ای 
نشان می‌دهد ایران، موشک‌های بسیار زیادی را برای ادامه درگیری 
آماده کرده و فقط منتظر پاسخ اسرائیل است تا موج جدید حملات را 

شروع کند«.
عملیات مقتدرانه ایران

تور »تله تنش« را از هم گسیخت
در حالی که برخی تحرکات مشترک اسرائیل و آمریکا در قالب عملیات 
تروریستی و اطلاعاتی موجب زبان درازی و طعنه و کنایه عناصر غربگرا 
شده بود و کسانی دائماً درباره لزوم پرهیز از تله نتانیاهو برای تنش و 
جنگ سخن می‌گفتند، قدرت‌نمایی ایران در عملیات موشکی سه‌شنبه 

شب موجب اجماع رسانه‌ای شد.
بسیاری از نشریات، دیروز با تیتر و عکس‌ها تمام صفحه، به استقبال 

عملیات مقتدرانه ایران رفتند؛ از جمله:
- کیهان: سپاه پاسداران، جنازه اسرائیل را دفن کرد

- وطن امروز: بارش انتقام/ 90 درصد موشک‌های ایران به اهداف خود 
در رژیم صهیونیستی اصابت کرد

- جوان: انتقام عظیم/ کُرک و پشم اسرائیل را با صدها موشک‌ هایپرسونیک 
فتاح به باد دادیم

- جام جم: منتقم کرّار
- همشهری: ساعت خونخواهی؛ الله اکبر/ فریادی شادی مردم ایران و 

فلسطین و لبنان و دیگر کشورهای مقاومت
- رسالت: عنکبوت دیوانه در دام آتش

-ایران: هدف، قلب شیطان: صدها موشک ایرانی، مناطقی از اسرائیل 
را ویران کردند

- اطلاعات: حمله موشکی سپاه پاسداران به قلب سرزمین‌های اشغالی
- فرهیختگان: مُعزّ المؤمنین/ ایران با دهها موشک به شرارت‌های رژیم 
صهیونیستی پاسخ داد/ ساکنان سرزمین‌های اشغالی در وحشت فرو 

رفتند؛ مسلمانان و آزادگان جهان غرق در شادی
- جمهوری اسامی: حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی 

فلسطین
- هفت صبح: 400 موشک برای انتقام/ موج سنگین حملات ایران علیه 

اسرائیل با موشک‌های ‌هایپرسونیک
- آگاه: سریع و قاطع

- ابتکار: شب وحشت در سرزمین‌های اشغالی با شلیک موشک‌های 
بالستیک به قلب اسرائیل

- خراسان: خونخواهی فرا صوت
-شهروند: شب وحشت صهیون

- قدس: غریو نصرالله
در این میان، عناوین برخی نشریات که طی ماه‌های اخیر ضمن 
دشمن‌هراسی خواستار پرهیز از تله موهوم تنش و جنگ شده بودند، 
قابل تأمل بود. آنها در اثر قدرت‌نمایی ایران در عملیات وعده صادق ۲، 

تغییر لحن داده و این تیترها را در صفحه اول درج کردند:
- شرق: پاسخ تهران، لرزش تل‌آویو/ ایران در مقابل جنایت‌های اسرائیل، 

صدها موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد
- اعتماد: حمله انتقامی ایران به اسرائیل/ موشک‌های ایران در آسمان 

تل‌آویو
- آرمان ملی: وعده صادق 2، کوبنده‌تر و ویرانگرتر/ حمله موشکی ایران 

به اسرائیل
- آرمان روز: حمله موشکی بی‌سابقه ایران به اسرائیل

- هم میهن: حمله موشکی ایران به اسرائیل/ سپاه با مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی ده‌ها موشک شلیک کرد

به نظر می‌رسد زبان اقتدار و مجازات دشمنان گستاخ، نقش مؤثری 
در زائل کردن انگاره‌های القایی و مسموم دشمنان دارد و می‌تواند نقش 

مؤثری در زمینه اجماع ملی ایفا کند.
فرار ۴۰ میلیارد دلار سرمایه
از اسرائیل پس از جنگ غزه

از هنگام شروع جنگ با حماس، مؤسسات محلی اسرائیل ۴۰ میلیارد 
دلار از این رژیم خارج کرده‌اند.

این خبر را روزنامه تایمز اسرائیل منتشر کرد و نوشت: در طول جنگی 
که به درازا کشیده، سرمایه‌گذاران نهادی که ذخیره مالی شهروندان را 
مدیریت می‌کنند، سرمایه را به دارایی خارجی تبدیل کرده، اعتماد به 
توانایی دولت در پیشاهنگی بهبود مؤثر و ایجاد امکان رشد را کاسته‌اند. 
بنا به گزارشی که روزنامه مالی عبری، کاتالیست، منتشر کرد، از هنگام 
شروع جنگ با گروه حماس در ۷ اکتبر، سرمایه‌گذاران نهادی مبلغ 
هنگفت ۱۵۱ بیلیون شکیل )۴۰ بیلیون دلار( را از اسرائیل خارج کرده‌اند.

جنگ طولانی با حماس و ترس از تشدید نبرد با حزب‌الله در 
شمال، بهمراه کسری بزرگ بودجه و کُندی رشد اقتصادی، موجب 
شد کمپانی‌های بزرگ بیمه و مؤسسات سرمایه‌گذاری که مسئولیت 
مدیریت درازمدت ذخیره مالی اسرائیلی‌ها، از جمله حقوق بازنشستگی 
و تأمین اجتماعی را بعهده‌دارند، سرمایه را تبدیل به دارایی در کشورهای 

خارجی کنند.
طبق گزارش کاتالیست، میانگین مواجهه خارجی سهام، اوراق قرضه و 
دارایی‌های غیرقابل معامله با دارایی‌های خارجی توسط مؤسسات مدیریت 
آینده‌نگر مالی از ۵۱.۷٪ در آغاز اکتبر ۲۰۲۳ به ۵۶.۳٪ در پایان ماه ژوئیه 
رسید. میانگین مواجهه حقوق بازنشستگی با دارایی‌های کشورهای خارجی 
 توسط مؤسسات مدیریت حقوق بازنشستگی از ۴۷.۶٪ در آغاز اکتبر 

به ۵۰٪ در ماه ژوئیه رسید.
دولت، که با تنزل نرخ‌های اعتباری و گسترش کسری بودجه به موازات 
 تورم شدید هزینه‌های نظامی و غیرنظامی، در حالی‌که جنگ با حماس به 
یک سالگی خود نزدیک می‌شود رویارو است، برای مدیریت و حفظ 
مسئولیت‌های مالی و اعتباری همزمان با تأمین مالی هزینه‌های فزاینده 

نبرد تحت فشاری عظیم قرار دارد.
در گزارش مزبور آمده است: با شروع جنگ در ماه اکتبر، ابتدا مؤسسات 
محلی سرمایه‌های خود را در بازار محلی به‌کار انداختند، اما در ماه ‌آوریل، 
سلب اعتماد از توانایی دولت در بازگرداندن اقتصاد به مسیر رشد آینده، 

و کاهش کسری فزاینده بودجه، و کاهش تورم، این روند معکوس شد.
اقتصاددانان پیشرو، مقامات دولتی پیشین، و امیر یارون، رئیس بانک 
مرکزی همه در ماه‌های اخیر هشدار داده‌اند که دولت برای کاهش خطر 
بحران محتوم که احتمال دارد اقتصاد جنگزده اسرائیل را به رکود کشانده 

و امنیت ملی را به مخاطره بیندازد، تلاش کافی نمی‌کند.
رهبران مشاغل، سرمایه‌گذاران و نقش‌آفرینان بازار از مدتی پیش به 
سیاست‌گذاران توصیه کرده‌اند در راستای کاهش هزینه‌های مصرفی و 
اجرای مقررات اصلاحی و افزایش مالیات مسئولانه اقدام کند تا مسیری 

برای بهبود و انگیزش رشد اقتصادی پس از پایان جنگ مهیا شود.
تحلیلگران می‌گویند تنزل اطمینان به توانایی دولت در مدیریت قروض 
رو به افزایش ممکن است بر سرمایه‌گذاری تأثیر منفی داشته باشد و 
به این معنا باشد که نرخ بهره مدت طولانی‌تری بالا بماند و هزینه‌های 

اعتباری اقتصاد را گران‌تر سازد.

شرایط حاکم بر منطقه، اگر نگوییم »بی‌سابقه«، »کم سابقه« 
است. رویارویی ایران با آمریکا و رژیم صهیونیستی »علنی‌تر« شده 
و رفته رفته طرفین »تعارفات دیپلماتیک« و »جنگ‌های غیرمستقیم 
و پنهانی« را کنار گذاشته و در حال ورود به نوعِ دیگری از تقابل با 
یکدیگرند. ترور ناجوانمردانه سید مقاومت و حدود 400 غیرنظامی 
دیگر با 85 تنُ بمب سنگرشکنِ آمریکایی - و اعلام آن در تریبون‌های 
رسمی- و از آن سو، حمله بی‌سابقه، سنگین و پرُخسارت سه‌شنبه 
شب ایران به سرزمین‌های اشغالی، از جمله دلایل این ادعاست. این 
وضع به کجا خواهد رسید؟ آیا رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کرده 
و پاسخ این حمله را خواهد داد؟ اگر »بله« پاسخ بعدی ایران چگونه 
خواهد بود؟ آیا این تقابل در نهایت به »جنگ تمام عیار« بین ایران و 
متحدانش در یک طرف و رژیم صهیونیستی و متحدانش از طرف دیگر، 
ختم خواهد شد؟ و سؤال آخری که در این یادداشت به آن می‌پردازیم 
این است که، در چنین فضای پرُتنشی، رسانه چه نقشی دارد؟ بخوانید:

1-ریشه رفتارهای جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی را می‌توان درون 
سرزمین‌های اشغالی یافت. نباید فراموش کرد مدتها قبل از عملیات 
طوفان‌الاقصی، این سرزمین اشغال شده به شدت درگیر مشکلات 
داخلی بود. روی کار آمدن دولت‌های ائتلافی ضعیف که با یک استعفا 
فرومی‌پاشید، در این سرزمین تبدیل به امری عادی شده بود. ورود 
»فرا ارتودوکس‌ها«)Ultra-Orthodox( به داخل کابینه رژیم 
صهیونیستی و خشم و تظاهرات‌های اعتراضی شهرک‌نشینان علیه 
افتادن کنترل امور در دستان این افراطیون عصرحجری و به طور کلی 
به هم ریختگی بی‌سابقه داخلی، از جمله دلایل ابتدائی وضعیتی است 
که امروز صهونیست‌ها درگیر آنند. می‌خواهیم بگوییم، اگر عملیات 
طوفان‌الاقصی هم نبود، این رژیم رو به سراشیبی بود و حماس با این 
عملیات بی‌نظیر و تاریخی، به این سراشیبی شیب و سرعت بیشتری 
داد. رژیمی که در سراشیبی سقوط است یا حتی حس می‌کند در حال 
سقوط است! برای نجات خود، دست به رفتار جنون‌آمیزی می‌زند. 
می‌خواهیم دلایل تغییر در رفتارهای امثال نتانیاهو که به شرایط امروز 

منجر شده است را ریشه‌یابی کنیم. 
2- صهیونیست‌ها طی یک‌سال گذشته، به اندازه تمام 75 سالی 
که برای خود کشور جعل کرده‌اند، تحقیر شدند. چه در جریان 
عملیات طوفان الاقصی، چه در جریان جنگ غزه و چه در رویارویی با 
محورهای قدرتمند مقاومت مثل یمن و حزب‌الله و عراق. صهیونیست‌ها 
تحقیرشدگانی هستند که در طول تاریخ عادت کرده بودند، با دادن 
لقب‌هایی مثل »چهارمین ارتش قدرتمند جهان«، »دموکرات‌ترین 
کشور منطقه« و.... دیگران را تحقیر کنند. چنین رژیمی برای بازگشتن 
به قبل، دست به هرکاری می‌زند. تغییر روش جنگ از »پنهانی« و 
»کنترل شده« به »علنی و دیوانه‌وار« می‌تواند به این دلایل هم باشد.
3- این که فرجام این روند، چه خواهد بود به‌ مؤلفه‌های متعددی 
بستگی دارد. اگر رژیم صهیونیستی به همین روندی که شروع 
کرده ادامه دهد، وقوع جنگ تمام عیار در منطقه حتمی است. اگر 
افسارشان کشیده شود، زمان فروپاشی‌شان کمی به عقب خواهد 
افتاد. در این که این رژیم رفتنی است شکی نیست و این ادعا 
نیز صرفا یک تحلیل ژورنالیستی نیست. دلایل زیادی وجود دارد 
 که اثبات می‌کند، »اسرائیل« رفتنی است. مهم‌ترینِ این دلایل، 
»مصنوعی بودن« اسرائیل است. کشورهای مصنوعی و زورکی، که 
حیات خود را در مرگ دیگری می‌بینند، نمی‌توانند ادامه دهند. فرهنگ، 
تمدن و کشور را نمی‌توان به زور پول و خون و قدرت ساخت. بنابر این 
اگر آمریکا و رژیم صهیونیستی به سیاست‌های فعلی خود ادامه دهند، 
باید منتظر جنگ نهائی و سرنوشت ساز بود. جنگی که سرنوشت منطقه 

را تعیین خواهد کرد!
4- احتمال این که دشمن، در واکنش به سیلیِ تاریخی سه‌شنبه 
 شب ایران، دست از پا خطا کند، وجود دارد. در همین رابطه 
»سی ان ان« سه‌شنبه شب اعلام کرد، ایران تعداد زیادی موشک 
بالستیک را به سمت اسرائیل )احتمالا مراکز حساس نظامی، 
زیرساخت‌های اقتصادی و...( نشانه رفته است تا چنانچه اسرائیل 
پاسخ حملاتش را داد، اقدام کند. برای این که معنای این جملات 
 را بهتر بفهمیم یادآوری می‌کنیم که در حملات سه‌شنبه شب 
- به قول آن افسر سابق سیا- ایران شرافتمندانه جنگید و 
زیرساخت‌های اقتصادی و غیرنظامیان را هدف قرار نداد. اما طبق 
گزارش سی ان ان، حمله بعدی بسیار متفاوت‌تر از عملیات وعده 
صادق 2 خواهد بود! در این صورت وقوع هر سناریویی محتمل است. 
5- تجربه ثابت کرده است، موازی و کنارِ هر جنگ سختی، یک 
جنگ نرم و رسانه‌ای به راه می‌افتد که اهمیت آن بعضا حتی، از جنگ 
سخت بیشتر است. رسانه می‌ترساند، روحیه می‌دهد، مطالبه می‌کند، به 
واکنش‌های بعدی جهت می‌دهد، شکست را پیروزی و پیرزی را شکست 
جلوه می‌دهد، متحد می‌کند، اتحادها را می‌شکند، ضعف را قوت و قوت 
را ضعف »جا« می‌زند و... در شرایط امروز ایران و منطقه نیز، رسانه 
نقش بسیار بسیار مهم و پررنگی دارد. تردید نداشته باشید اگر مطالبه 
مردمی -که خود متاثر از رسانه و تحلیل‌های کارشناسی است- نبود، 
 سپاه پاسداران چه بسا باز هم این عملیات را عقب‌تر می‌انداخت. 
به عبارتی درخواست‌های مردم برای زدن رژیم صهیونیستی که از 
طریق رسانه‌ها به خوبی پوشش داده شد و به گوش مسئولین رسید، 
تاثیر بسزایی در، هم عملیاتی شدن وعده صادق 2 و هم موفقیت آن 
داشت. این رسانه باید همچنان در میدان باشد و مردم را به اتحاد دعوت 
کند. »اتحاد« بی‌نظیری که امروز بین مردم ایران و محورهای مقاومت 
شکل گرفته، باید با کمک همین رسانه‌ها حفظ شود در غیر این صورت 
رسانه‌های داخلی و خارجیِ حریف با خبرهای جعلی مثل »یحیی سنوار 
جاسوس اسرائیل بود«! و استفاده از برخی تکنیک‌های شیطانی این 
اتحاد را شکسته و روحیه بالای ما را تضعیف خواهند کرد. هیچ ارتش 
و قدرت نظامی بدون حمایت‌های مردمی و اتحاد ملی-که از هنرهای 
رسانه است- نمی‌تواند به راحتی حریف دشمن شود. اگر رسانه‌های ما 
درست عمل نکنند، دشمن می‌تواند با رسانه‌های خود، ورق را برگرداند.
6- قبل از عملیات وعده صادق 2، با هدف شکستن اتحاد محورهای 
مقاومت و مردم بود که، رسانه‌های دشمن با تمام قدرت به میدان آمده 
بودند. آنها کشتار زنان و کودکان را »موجه« جلوه داده و از نتانیاهو و 
اسرائیلِ بازنده، یک برنده ساخته بودند. فقط یک لحظه به این جملات 
دقت کنید: »رژیمی برای کُشتن یک نفر، 85 هزار کیلو بمبِ سنگرشکن 
2000 پوندی را به یک محوطه محدود می‌ریزد. بمب‌هایی که حامل 
موادشیمیایی و سمی هم هستند. نزدیک به 400 غیرنظامی بی‌گناه 
کنار این یک نفر به شهادت می‌رسند طوری که اجساد برخی از آنها 
به دلیل تکه تکه شدن، اصلا قابل تفکیک و شناسایی نیستند. این‌جا 
رسانه ]دشمن[ طوری این جنایت قرون وسطایی را پوشش می‌دهد که 
اولا توجهات از آن 400 نفر به طور کامل پرَت می‌شود و ثانیا از عامل 

این جنایت هولناک، یک پیروز و قهرمان می‌سازد!« 
7- مخاطب جملات بعدی، مردم و اهالی رسانه هستند. این اتحاد 
باید حفظ شود. اولین شرط حفظ این اتحاد نیز، فاصله گرفتن از 
رسانه‌های دشمن و رجوع به رسانه‌های شناسنامه‌دار و معتبر است. 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در همین غزه و لبنان نشان داده‌اند، جان 
خبرنگار و مردم عادی و حتی کودکان و نوزادان، ذره‌ای برایشان 
اهمیت ندارد و برای رسیدن به اهداف شیطانی‌شان حاضرند طی یک 
بازه زمانی یک ساله، 42 هزار غیرنظامی را فقط در غزه سلاخی کنند و 
وقتی اعتراضی شنیدند بگویند، زیر ساختمان کودکستانی که بمباران 
کردیم چند نظامی پنهان شده بودند! بی‌خاصیت بودن سازمان‌های 
عریض و طویل بین‌المللی نیز  تاکنون، باید بر همگان معلوم شده باشد. 
این روحیه و اتحاد مثال زدنی که با سیلی جانانه وعده صادق 2 ایجاد 

شده است، به هر قیمتی که شده باید حفظ شود.

شرایط منطقه
و چند جمله حرف حساب با اهالی رسانه

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳
۲۹ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۸۵

پزشکیان: 

صهیونیست‌ها خطایی مرتکب شوند
 پاسخی به مراتب کوبنده‌تر دریافت خواهند کرد

در مصلای امام خمینی تهران برگزار خواهد شد 

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت رهبر انقلاب

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
عملیات غرورآفرین سه‌شنبه شب 
اسلامی  مسلح جمهوری  نیروهای 
گنبد  کرد  ثابت  دیگر  بار  ایران 
آهنین ادعایی صهیونیست‌ها از 
شیشه شکننده‌تر است، تصریح 
کرد‌: ما همچنین ثابت کرده‌ایم 
که بر سر عزت و غرور ملت‌مان 
با کسی شوخی نداریم و اگر این 
رژیم بخواهد خطایی مرتکب شود، 
پاسخی به مراتب کوبنده‌تر دریافت 

خواهد کرد.
مسعود پزشکیان در جلسه صبح 
چهارشنبه هیئت دولت، ضمن تقدیر 
از عملیات غرورآفرین سه‌شنبه شب 
اسامی  مسلح جمهوری  نیروهای 
ایران در هدف قرار دادن مراکز نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: این 
عملیات افتخارآمیز که بار دیگر غرور 
ملی ایرانیان را به رخ جهان کشید، بر 
طبق موازین بین‌المللی و در پاسخ به 
جنایت این رژیم در ترور شهید هنیه 
در کشورمان و همچنین شهادت سید 
حسن نصرالله و شماری از فرماندهان 
مقاومت بود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
پس از ترور شهید هنیه در تهران که 
نقض آشکار حاکمیت و امنیت ملی 
ایران بود، کشورهای غربی مدام ما را به 
خویشتنداری دعوت و وعده برقرار فوری 
آتش‌بس در غزه را می‌دادند، افزود:‌ ما 
نیز به رغم انتظار به حق مردم در پاسخ 
به این جنایت،‌ به امید اینکه نسل‌کشی 
مردم مظلوم و بی‌گناه غزه متوقف شود، 
اقدامی نکردیم، اما این رژیم جنایتکار و 
خونریز نه تنها به کشتار زنان و کودکان 
ادامه داد، بلکه دامنه جنایات خود را به 
لبنان نیز گسترش داد و با انفجار پیجرها 
در دست مردم عادی فاجعه آفرید و نکته 
قابل تامل اینکه همین کشورهای مدعی 
حقوق بشر که ما را به خویشتنداری 
دعوت می‌کردند، در مقابل اقدامات این 

رژیم سکوت کردند.
بر سر عزت و غرور ملت ایران

 با کسی شوخی نداریم
پزشکیان با تاکید بر اینکه عملیات 
غرورآفرین سه‌شنبه شب نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران بار دیگر 
ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی آنها از 
شیشه شکننده‌تر است، تصریح کرد‌: ما 
همچنین ثابت کرده‌ایم که بر سر عزت 
و غرور ملت‌مان با کسی شوخی نداریم 
و اگر این رژیم بخواهد خطایی مرتکب 
شود، پاسخی به مراتب کوبنده‌تر دریافت 
خواهد کرد. رئیس‌جمهور ضمن انتقاد 

شدید از رفتار دوگانه و بی‌عملی مجامع 
بین‌المللی و کشورهای غربی در قبال 
رژیم صهیونیستی گفت‌:  جنایتگری 
در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل که اساس تشکیل آن برای حفظ 
امنیت بین‌المللی و صلح جهانی است، 
نخست‌وزیر جنایتکار این رژیم که 
دستش به خون ده‌ها هزار زن و کودک 
مظلوم فلسطینی آغشته است، به 
صورت علنی اقدام به تهدید کشور ما 
کرد و کشورهای دیگر در مقابل چنین 
رفتاری سکوت کردند. پزشکیان تصریح 
کرد: ‌واقعا شرم‌آور است که مجامع 
بین‌المللی و کشورهای غربی به راحتی 
به یک جنایتکار اجازه ارتکاب شنیع‌ترین 
و فجیع‌ترین جنایات را بدهند و بعد دم 
از حقوق بشر و کرامت انسانی هم بزنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به 
دنبال جنگ نیستم، اما از جنگ هم 
نمی‌هراسیم و برای حفظ امنیت، 
اقتدار و عزت مردم و کشورمان حد 
و مرزی نمی‌شناسیم، افزود:‌ امیدواریم 
خدای متعال ملت‌های منطقه را از شر 
جنایتکاران و ظالمان نجات دهد و هرچه 
زودتر شاهد صلح و امنیت و آرامش برای 

کل منطقه و جهان باشیم.
پزشکیان پیش از عزیمت به قطر: 

تلاش خواهیم کرد در قطر یک اجماع 
علیه جنایات صهیونیست‌ها ایجاد کنیم 

مسعود پزشکیان بعد از ظهر 
چهارشنبه پیش از عزیمت به دوحه به 
منظور دیدار رسمی از این کشور و نیز 
شرکت در اجلاس مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا، درباره اهداف و اهمیت 
این سفر گفت: این سفر به دعوت رسمی 
امیر محترم قطر برای دیداری دوجانبه 
و نیز شرکت در مجمع گفت‌وگوی 

همکاری آسیا برگزار می‌شود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه مجمع 
گفت‌وگوی همکاری آسیا، بستری 
برای گفت‌وگو میان کشورهای آسیایی 
است و در جریان این سفر دو هدف را 
پیگیری می‌کنیم، افزود: یک هدف این 
است که با دولت قطر گفت‌وگوهایی در 
رابطه با تعامات اقتصادی، فرهنگی، 
سرمایه‌گذاری و اجتماعی داشته باشیم 
و اسناد همکاری نیز آنجا امضا خواهند 
شد. پزشکیان ادامه داد: در جریان این 
سفر همچنین در رابطه با وضعیت 
منطقه و اینکه کشورهای اسامی 
به چه شکلی با هم همکاری کنند، 
در  گفت‌وگو خواهیم کرد. طبیعتاً 
مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا که 
متشکل از کشورهای آسیایی است 

نیز درباره وضعیت بحرانی منطقه، 
جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در 
منطقه انجام می‌دهد، عدم پایبندی 
این رژیم به قوانین بین‌المللی و هدف 
قرار دادن انسان‌های بی‌گناه، زنان، 
بچه‌ها، بیمارستان‌ها و مدارس گفت‌وگو 

خواهیم کرد.
اگر رژیم صهیونیستی

 دست از جنایاتش برندارد 
عکس‌العمل سختی خواهد دید

رئیس‌جمهور اظهار داشت: در این 
گفت‌وگوها به دنبال ایجاد یک زبان 
و نگاه مشترک در بین همه کشورها 
هستیم تا بتوانیم با اقدام مشترک 
صهیونیست‌ها را وادار کنیم دست 
از جنایت‌هایشان بردارند و اگر غیر 
از این بخواهند کاری کنند، طبیعتاً 

عکس‌العمل‌های سختی خواهند دید.
وی با اظهار امیدواری نسبت به 
اینکه بتوانیم در دیدارها با امیر قطر و 
دیگر مقاماتی که آنجا هستند به یک 
نگاه و به یک زبان مشترک برسیم، 
تصریح کرد: وزرای خارجه کشورهای 
آسیایی نیز آنجا جلسه خواهند داشت 
و درباره مشکلات و مسائل امنیتی در 
منطقه و تفاهماتی که باید با هم داشته 
باشند، گفت‌وگو خواهند کرد. امیدوارم 
این گفت‌وگوها بتواند ما را به وحدت و 
انسجام برساند و دشمنان را از طمع 
اینکه بخواهند در خاورمیانه شورش و 
بلوایی راه بیندازند، دور کند و مأیوس 

نگه دارد.
پزشکیان در دیدار اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه وقتی 
ما در موضع اقتدار و قدرت قرار داریم، 
نیازی به استفاده از ادبیات تهاجمی و 
تند نداریم، اظهار داشت: تلاش کردم در 
جریان برنامه‌های سفر به نیویورک، با 
ادبیات محترمانه و منطق مستدل و قوی 
از مواضع جمهوری اسلامی ایران دفاع 
کنم که مورد پذیرش و تایید طرف‌های 
مقابل نیز قرار گرفت؛ از عمق جان 
عاشق و متعهد به کشور و نظام هستم 
و هیچ‌گاه در دفاع منطقی و مستدل از 

ایران کوتاهی نخواهم کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به دیدارها و 
گفت‌وگوهای سیاسی و رسانه‌ای خود در 
حاشیه حضور در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، تصریح کرد: بنده در تمام این 
دیدارها و گفت‌وگوها از موضع عزت و 
اقتدار از سوی نظام جمهوری اسلامی 
ایران سخن گفتم، چرا که شخصا اعتقاد 
و باور عمیقی به مواضع نظام در دفاع از 

حق، عدالت و انصاف دارم.
پزشکیان با بیان اینکه موضع 
جمهوری اسامی ایران در عرصه 
بین‌المللی در دفاع از حق و عدالت، 
موضعی کاما قابل دفاع و افتخار 
است، افزود: اتفاقا این کشورهای غربی، 
آمریکایی‌ها و عمال آنها مثل رژیم 
صهیونیستی هستند که به خاطر 
عملکردشان در عرصه بین‌المللی در 
موضع ضعف قرار دارند. در تمام دیدارها 
و گفت‌وگوهایی که در آمریکا داشتم 
از مواضع کشورم در دفاع از حقوق 
مظلومین فلسطینی و لبنانی با قدرت 
دفاع کردم و اتفاقا سران کشورهایی که با 
آنها دیدار می‌کردیم، خصوصا کشورهای 

اروپایی مواضع ما را تایید می‌کردند.
رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه 
خود از مذاکرات دیپلماتیک در سفر به 
عراق تاکید کرد: استفاده از همه ابزارها 
در پیشبرد سیاست خارجی، دیپلماسی 
عمومی و همزبانی در ملاقات‌ها مؤثر 

است.
وی در ارتباط با شیوه انتخاب 
همکاران گفت: اساسا بنای بنده این 
است که اگر می‌شود کسی را در جمع 
یاران انقاب و نظام حفظ کرد، نباید 
به بهانه‌های واهی او را طرد کنیم. ما 
حقیقتا در عمل به دنبال وفاق هستیم 
و این را در انتخاب کابینه به وضوح به 
اثبات رساندیم و در انتخاب مدیران نیز 
همین رویکرد را دنبال می‌کنیم. ایران 
امروز ما با مشکلات جدی به خصوص 
در زمینه ناترازی انرژی و مالی مواجه 
است که جز با به خدمت گرفتن همه 
ظرفیت‌ها، توان و افراد کارآمد و دلسوز 
قابل حل و فصل نیست، پس بیایید 
همه دست به دست هم دهیم و همه 
 توجه و توان خود را در این مسیر 

صرف کنیم.
تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی نیز در این جلسه با قدردانی 
از رویکردها و اقدامات رئیس‌جمهور و 
دولت چهاردهم، به تشریح دیدگاه‌ها 
و نظرات خود از جمله در زمینه دقت 
در رعایت رویکرد وفاق در انتخاب 
مدیران اجرائی، تسریع در تعیین 
تکلیف مدیران و جلوگیری از معطلی 
بیشتر دستگاه‌های اجرائی در انجام 
و مسئولیت‌های خود،  ماموریت‌ها 
رسیدگی سریع‌تر به ناترازی‌ها در 
حوزه‌های انرژی و آب و پیگیری 
فراسرزمینی  کشت  موضوع   جدی‌تر 

پرداختند.

به  تهران  جمعه  نماز  اقامه 
امامت رهبر انقلاب به همراه مراسم 
بزرگداشت پرچمدار مقاومت شهید 
سیدحسن نصرالله در مصلای امام 

خمینی تهران برگزار خواهد شد.
مجاهد  بزرگداشت  مراسم 
فی‌سبیل‌الله و سیّد عزیز امت 
لاسام  شهید حجت‌ا سامی،  ا
نصرالله  لمسلمین سیدحسن  ا و
و همراهان ایشان از جمله سردار 
شهید نیلفروشان از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز جمعه ۱۳ مهرماه 

 از ساعت ۱۰:۳۰ صبح در مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.

در ادامه این مراسم و در پی 
شهادت مظلومانه پرچمدار مقاومت و 
آزادی قدس و فلسطین، حجت‌الاسلام 
و المسلمین سیدحسن نصرالله و 
در آستانه اولین سالگرد حماسه 
طوفان‌الاقصی توسط رزمندگان 
مقاومت اسلامی فلسطین، نماز جمعه 
این هفته تهران روز جمعه ۱۳ مهرماه 
به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
مصلای امام خمینی)ره( اقامه می‌شود.

گفت و شنود

راحت شد!
گفت: رژیم صهیونیستی و برخی از رسانه‌های آمریکایی و اروپایی همه 
 توان خود را به کار گرفتند که ضربه سخت و سنگین عملیات »‌وعده صادق ۲« 
سپاه و بلائی که این عملیات بر سر اسرائیل آورده است را سانسور کنند 
ولی هزاران تلفن همراه از اصابت موشک‌های شلیک‌شده فیلم و عکس تهیه 
و منتشر کرده‌اند و بسیاری از خبرگزاری‌ها در سراسر جهان چاره‌ای جز 

اعتراف به این ضربه ویران‌کننده نداشته‌اند.
گفتم: روزنامه‌های صهیونیستی »هاآرتص«، »یدیعوت 
 آحارونوت« و چند شبکه صهیونیستی دیگر هم از شدت ضربات خبر 

داده‌اند.
گفت: دست‌های نتانیاهو نیز هنگام گفت‌وگوی تلویزیونی به شدت 
می‌لرزید. دوربین را به طرف چهره خبیثش بردند ولی لرزش صورتش هم 
کمتر از دست‌ها نبود.‌ شهردار تل‌آویو هم خطاب به او گفته است؛ تا کی 
قرار است این بدبختی‌ها را به ما تحمیل کنی و در پاسخ بگویی اگر چنین 

و چنان نمی‌کردم وضع بدتر می‌شد؟!
گفتم: یارو می‌گفت؛ فشار زندگی پدرم را در آورده! گفتند؛ 
شانس آورده‌ای که مریض نیستی! مریض که شد گفتند؛ شانس 
آورده‌ای که زنده‌ای! بعد که مُرد، گفتند؛ شانس آورد که مُرد و 

راحت شد!

جمهوری  عالی‌رتبه  مقامات 
اسامی ایران و قطر ۶ سند و 
در  همکاری  تفاهم  یادداشت 
و  اقتصادی  مختلف  بخش‌های 
و  آموزشی  فرهنگی،  تجاری، 

ورزشی به امضا رساندند.
جمهوری  امورخارجه  وزرای 
اسلامی ایران و قطر ۶ سند و یادداشت 
تفاهم همکاری در بخش‌های مختلف 
اقتصادی و تجاری، فرهنگی، آموزشی 

و ورزشی به امضا رساندند.

توسعه  طرح  در  همکاری 
بند دیر، بهداشت، رفاه و تجارت 
زنده، برنامه اجرائی همکاری‌های 
فرهنگی تا پایان سال ۱۴۰۵ و 
برنامه اجرائی همکاری‌های ورزشی 
تا سال ۲۰۲۶ از جمله مهم‌ترین 
اسناد همکاری میان دو کشور بود 
که توسط وزرای نیرو، امور خارجه 
و ورزش و جوانان جمهوری اسلامی 
 ایران با همتایان قطری به امضا 

رسید.

امضای ۶ سند همکاری مشترک 
میان جمهوری اسلامی ایران و قطر


